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Słowo redaktora naczelnego

Dzisiaj wielka jest rocznica
 - jedenasty listopada!..

Tym, co zmarli za Ojczyznę,
hołd wdzięczności Polska składa.

     Na cmentarzu 

Wiatr porywisty zeschłe liście goni, 
gasi znicze wśród wieńców, kwiatów toni, 
przegania bure, deszczowe obłoki. 
W sercach naszych żałość, 
w duszach naszych mroki. 
Niebo krople roni, czy łza po licu spływa? 
Pamięć po stracie bliskich boleśnie odżywa. 
Czy blask zniczy rozjaśni zadumane czoła 
i żałość w sercach przytłumić zdoła 
nad losem bezlitosnym, życia przemijaniem? 
Wieczny odpoczynek racz Zmarłym dać, Panie.
                                                           Anna Zychma

Szanowni Czytelnicy! 
W tym numerze miesięcznika „U Nas” pierwsze 

słowa kieruję do wszystkich tych mieszkańców gminy 
Gorzyce, którzy pragną nowych tematów, innego 
spojrzenia na nasze społeczeństwo i relacjonowane 
wydarzenia. Serdecznie zapraszam do współpracy, każde 
pióro jest mile widziane. Jesteśmy otwarci i czekamy na 
Państwa propozycje. 

Polecam uwadze artykuł o wizycie Ministra Edukacji 
i Nauki Przemysława Czarnka w ZSP w Gorzyczkach. 

Ponadto w tym numerze piszemy o nietuzinkowych osobach, które otrzymały honorowy 
tytuł „Człowiek o Złotym Sercu” w roku 2022, o jubileuszu 50- lecia pszczelarzy z 
gminy Gorzyce oraz o Czyżowicach – „Pięknej wsi województwa śląskiego” w 2022 
roku. Polecam również wywiad z Joachimem Nielabą - wyróżnionym sołtysem wsi 
Turza Śl. Z ogromną przyjemnością informuję o zdobyciu przez mieszkankę naszej 
gminy - Alicję Dawid z Czyżowic wraz z grupą „Enigma” mistrzostwa świata w 
tańcu mażoretkowym w Zagrzebiu w Chorwacji. Dziękuję Alicji za medal i życzę 
dalszych sukcesów. Życzę również Antoninie Krótki sukcesów w programie „The Voice 
of Poland”. Nie zabraknie też tematów dla miłośników zdrowego odżywiania się i 
spojrzenia na świat oczami nastolatka oraz relacji dla miłośników sportu „Jesienne 
Derby Gminy „NAPRZÓD” - „CZARNI” 2:2.W tym wydaniu wspominamy też o 
działalności społecznej i artystycznej śp. Ireny Sauer. Nie zapomnimy o jej wkładzie w 
wychowanie młodych pokoleń, ludzi sztuki i kultury, pielęgnowaniu tradycji i miłości 
do „słowa” i człowieka.

Dziękuję i życzę dobrej lektury.
Redaktor Naczelna - Małgorzata Król
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Pożegnaliśmy na zawsze panią Irenę Sauer, 
znaną w środowiskach ludzi kochających 
poezję i muzykę opiewającą piękno ziemi 
najbliższej jej sercu; Wodzisławia Śląskiego 
i Ziemi Wodzisławskiej. Pani Irena przyszła 
na świat w lutym 1935 roku w Jejkowicach 
na Górnym Śląsku. Jest absolwentką 
Studium Nauczycielskiego w Raciborzu. 
Ukończyła też Zaoczne Studium Teatralne 
w Warszawie. Kierunek jej wykształcenia 
znalazł swoje odbicie w realizacji kariery 
zawodowej i twórczości artystycznej. Zawsze 
związana była ze szkołą, kulturą i ruchem 
artystycznym. Jako pedagog z wykształcenia 
zaczęła pracować w SP w Sławikowie na Ziemi 
Raciborskiej i pozostała tam w pamięci wielu 
ludzi, byłych wychowanków. W międzyczasie 
była kierownikiem Rejonowej Pracowni 
Konsultacyjnej WOK w Katowicach. Jako 
animator kultury, folklorysta, metodyk 
kultury w zakresie krzewienia amatorskiego 
ruchu artystycznego pani Irena pozostawiła 
po sobie niezwykle bogata spuściznę twórczą, 
zapisaną słowami, na pięciolinii, scenach ziemi 
górnośląskiej i nie tylko…
Jako poetka i kompozytorka wydała kilka 
tomików wierszy, oprawionych zapisem 
muzycznym. Najbardziej znane to wydania 
z serii „O czym serce pokolyń Ślonzoków 
nuci, a dusza mowom ojców opowiado”, 
wydane kolejno w 2014 r., 2015 r. 
i 2021 r. Tomy te w swej treści zawierają 
urok zwyczajów, siłę wiary, szeroko 
rozumiany folklor i kulturę regionalną, 
codzienne życie ludzi zamieszkujących 
Wodzisław Śl. i ziemię wodzisławską. 

W opracowaniach tych znajdziemy też 
wiele strof wierszy poświęconych Turzy 
Śląskiej, miejscu zamieszkania Autorki, która 
akcentowała w swej twórczości znaczenie tego 
miejsca nazywanego też Śląską Fatimą, gdyż 
znajduje się tu Sanktuarium MBF Fatimskiej, 
do którego przybywa wiele pielgrzymek. Pani 
Irena uświetniała swoją obecnością wiele 
imprez kultury w gminie Gorzyce, zawsze 
prezentując swoją twórczość uczestnikom tych 
spotkań. Słynęła z dowcipu i trafnych skojarzeń 
sytuacji życiowych dotyczących nas, ludzi. 
Jako spuściznę artystyczną pozostawiła swój 
ślad w zespołach „Vladislawia”, „Nie dejmy 
się” i wielu innych. Była organizatorką wielu 
przeglądów i konkursów folklorystycznych, 
jednocześnie pracując w jury tych spotkań 
i konkursów. W okresie swojego, bogatego 
w wydarzenia artystyczne życia Irena Sauer 
została uhonorowana wieloma odznaczeniami 
i nagrodami różnego szczebla. W roku 2009 
wyróżniona została przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Złotą Odznaką 
„Zasłużonego w Rozwoju Województwa 
Katowickiego” oraz nagrodą specjalną „Za 
całokształt działalności artystycznej”. Otrzymała 
także Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego 
w Dziedzinie Kultury. Złotą Odznaką TVP, 
jest też zdobywczynią I miejsca VII Juwenaliów 
III Wieku w  Warszawie w  kategorii „proza” 
(2014 r.), a w 2017 otrzymała nagrodę II 
stopnia Wójta Gminy Gorzyce w  Dziedzinie 
Kultury, zaś w 2020 r. została uhonorowana 
tytułem „Człowiek o Złotym Sercu” na 
wniosek Gminnego Centrum Kultury 
w Gorzycach. W 2022 roku została laureatką 
l nagrody Wójta Gminy Gorzyce za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.
Kończąc tę skromnie napisaną biografię i  bogatą 
w wydarzenia historię jej życia artystycznego, 
aby zachować w pamięci spotkanie z Panią 
Ireną i zapamiętać jej życiowe przesłanie, 
proponuję słowa wiersza „Puls muzyki”, które 
dopowiedzą resztę…

Andrzej Nowak

PANI IRENA ODESZŁA - POZOSTAŁY SŁOWA I PIEŚNI
Śp. Irena Sauer ( 01.02.1935 r. - 13.10.2022 r.)

Seria “O czym serce pokolyń Ślonzoków nuci, a dusza mowom ojców opowiado”
Fot.: arch. GCKG

Śp. Irena Sauer  
Fot.: arch. GCKG

PULS MUZYKI 

Czy TY 
PRZYJACIELU - DRUHU MÓJ WIESZ, 
że życie nasze
to wielka muzyczna opowieść, 
której treścią jest 
ciąg precyzyjnie określonych 
ludzkich losów, 
zapisanych szyfrem znaków w taktach 
-metrum muzycznych zdarzeń 
z WOLI wszechogarniającego myślą i sercem 
kompozytora - STWÓRCY ŚWIATA? 

JEGO BOSKA MOC, 
jak najlepszy muzyk TWORZY I DYRYGUJE
naszą obecnością TU I TAM, 
aby TWOJE I MOJE ŻYCIE 
stało się radosną symfonią
z miejscem na serdeczne bel canto
czy zdecydowane rubato
w tonacjach dur i moll…

TO MY ŚPIEWACY ŻYCIA 
nadajemy tempo, barwę, natężenie i temperaturę 
odtwarzania tej BOSKIEJ KOMPOZYCJI! 
Niechaj z pomocą Patronki - 
muzykalnej Św. CECYLII 
CAŁY CHÓR ŚWIATA ZABRZMI 
ŻYCZLIWOŚCIĄ, 
bogactwem i siłą środków wyrazu, 
WSPÓŁTWORZĄC PORYWAJĄCĄ 
UWERTURĘ 
do SYMFONII LOSU! 

Niechaj ANIOŁY na pięciolinii naszych dróg 
skrzydłami trącają w struny lutni 
czy harfy naszych pragnień i pojednania,
abyś z radością grał i śpiewał NIEBIOSOM
a TWÓJ BRAT zapragnął podjąć melodyjny 
refren,
którego PULSUJĄCE ECHO
OBUDZI POLANY CZŁOWIECZEŃSTWA! 

Więc ŚPIEWAJMY ŻYCIE! 

Irena Sauer 
Turza Śl., 29.08.2014 r.
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TEGOROCZNI LAUREACI HONOROWEGO TYTUŁU „CZŁOWIEK O ZŁOTYM SERCU”

W tym roku mieszkańcy gminy Gorzyce mieli zaszczyt przeżywać 
22 galę nadania honorowego tytułu „Człowiek o Złotym Sercu” 
kolejnym 7 osobom, których bezinteresowne czyny i służba dla innych 
powoduje że życie mieszkańców gminy staje się lepsze, radośniejsze, 
ciekawsze. Mogą oni stanowić wzór bezinteresownej służby dla innych. 
Wracając do historii tego honorowego wyróżnienia, chcę pokrótce 
przytoczyć genezę powstania tego niezwykle wartościowego wyróżnienia 
w gminie Gorzyce. Pomysł „stworzenia” czegoś co by honorowało ludzi 
bezinteresownego czynu, altruistów, przedstawili członkom redakcji 
„U Nas”, której redaktorem naczelnym był Stanisław Sitek, koledzy 
redakcyjni Wioletta Langrzyk i Piotr Pawlica. Jak wspomina Wioletta, 
o czymś podobnym usłyszeli na szkoleniu samorządowców, tworzących 
Stowarzyszenie Promocja, Integracja, Rozwój (PIR). Wtedy (był to 
rok 1999) czytelnicy naszego miesięcznika coraz częściej wychodzili 
z prośbą o przedstawienie na łamach gazety „U Nas” ludzi niezwykłych 
w swoich środowiskach. Pomysł spotkał się z entuzjazmem ówczesnej 
redakcji. Pierwsze honorowe wyróżnienia kapituła składająca się 
z reprezentacji redakcji i wydawcy, przyznała w 2000 roku. Tegoroczna 
gala odbyła się w sali GCK w Gorzycach. Jak zwykle wydarzeniu temu 
towarzyszyła podniosła atmosfera. Galę rozpoczęła dyrektor Bibianna 
Dawid witając serdecznie nominowanych do tegorocznego wyróżnienia 
tytułem „Człowiek o Złotym Sercu”, a także gości tego wieczoru: 
przewodniczącego RG Piotra Wawrzycznego, posłankę do sejmu RP 
Teresę Glenc, senator RP Ewę Gawędę, a także przedstawicieli Urzędu 
Gminy Marię Władarz sekretarz gminy, Renatę Seman skarbnika 
gminy oraz Marka Rybarza radnego powiatu wodzisławskiego, a także 
wszystkich uczestników tej gali. Teksty laudacji odczytały Izabela 
Granieczna i Urszula Wachtarczyk. Wręczenia honorowych tytułów 
dokonałą redaktor naczelna „U Nas” Małgorzata Król. Po uroczystym 
wręczeniu tytułów z programem artystycznym wystąpiłą wybitna 
artystka scen operetkowych Naira Aguazyan, prezentując uczestnikom 
gali piękny koncert swoistych standardów pieśni operetkowych. 
Koncert ten był wspaniałym akcentem tegorocznej uroczystej gali 
ludzi uhonorowanych tytułem „Człowiek o Złotym Sercu”. Jak zawsze 
i w tym roku na scenie widniał tekst autorstwa ks. Twardowskiego, 
będący mottem dla laureatów tego wydarzenia: „Dobro jest mało 
dostrzegane. O nim się przeważnie nie mówi, nie pisze: jest wyciszone, 

niekrzykliwe...” 
Honorowy tytuł „Człowiek o Złotym Sercu” otrzymali: śp. Teresa 

Wiecha z Czyżowic – pośmiertnie, Maria Zniszczoł z Gorzyc, Anita 
i Rafał Syrek z Czyżowic oraz Daniel Bączkiewicz, Leszek Pyrchała 
i Mariusz Sobala z ośrodka wypoczynkowego „Olza”z Olzy.

Andrzej Nowak
Śp. Teresa Wiecha z Czyżowic

Rodzina Teresy 
i Andrzeja Wiechów 
wywodząca się 
z górniczego 
Knurowa osiedliła 
się wraz z trójką 
dzieci na terenie 
Czyżowic w 1990 r. 
Już w Czyżowicach 
urodziło się 4- 
te dziecko syn 
Mateusz. Państwo 
Wiechowie włączyli 
się w czyżowickie 
środowisko i bardzo 
szybko zaczęli też 
cieszyć się sympatią 
i szacunkiem 
współmieszkańców. 
Swoją działalność 
na rzecz środowiska 

związali z miejscowym Kościołem i szkołą. Pan Andrzej pełni funkcję 
nadzwyczajnego szafarza Komunii Świętej zaś Pani Teresa poświęciła się 
pracy charytatywnej. Swoją społecznikowską pasję najpierw realizowała 
jako dekanalna instruktorka Caritas w dekanacie Rybnik Północ (1994 
r.) oraz w dekanacie wodzisławskim (do 1999 r.). Do Jej zadań należała 
organizacja kolonii, obozów dla ubogich rodzin, organizacja spotkań 
i dni skupienia dla członków parafialnych zespołów charytatywnych, 
organizacja pomocy dla biednych z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

Tegoroczni laureaci „Złotych Serc” oraz Małgorzata Król - red. naczelna “U Nas” gratulująca nagrodzonym 
Fot.: B. Jordan

Śp. Teresa Wiecha
Fot.: arch.: rodz. Wiecha

WYDARZENIA KULTURALNE
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czy Wielkiej Nocy, ale także wiele, wiele innych akcji, w czasie, 
których służyła pomocą potrzebującym. Pod koniec lat 90-tych ub. 
wieku zajęła się organizowaniem działalności zespołu charytatywnego 
przy Parafii p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach. Zespół liczący 
średnio ok. 10 osób prowadziła społecznie bez przerwy przez 23 lata. 
Realizując regulaminowe działania zespołu organizowała pomoc dla 
biednych czyżowickich parafian, skutecznie i racjonalnie wykorzystując 
środki finansowe ofiarowane przez pozostałych lepiej sytuowanych 
mieszkańców Czyżowic w formie różnych zbiórek, ofiar. Rozeznawała 
potrzeby parafian w tym zakresie. Organizowała przygotowanie 
paczek z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy, upominków 
dla chorych parafian z okazji świąt. Osobiście zajmowała się 
przekazywaniem paczek i odwiedzinami chorych. Przekazywała pomoc 
finansową. Pozostawała w stałym kontakcie z gronem pedagogicznym 
miejscowych szkół oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
aby uzyskać informacje o potrzebujących rodzinach i co najważniejsze 
o potrzebach dzieci. Organizowała zgłaszane przez Caritas zbiórki 
na rzecz powodzian, pogorzelców (w tym również na rzecz naszych 
poszkodowanych parafian). Jako właściciel firmy ,,Gravex” często 
przekazywała nieodpłatnie na rzecz przygotowywanych paczek materiały 
opakowaniowe, ozdoby itp. Kilkakrotnie pod Jej przewodnictwem 
zespół charytatywny zorganizował Parafialny Dzień Chorych, 
który obejmował Mszę Św., a następnie wspólne spotkanie chorych 
z ks. proboszczem i zespołem charytatywnym. Postępująca choroba, 
niestety, nie pozwoliła Jej kontynuować przewodniczenia zespołowi, 
ale w dalszym ciągu wspomagała pracę zespołu swoim doświadczeniem 
i modlitwą. Odrębna dziedzina działalności społecznej Pani Teresy 
to stała współpraca z jednostkami oświatowymi z terenu naszego 
sołectwa. W latach 1999-2002 pełniła funkcję z-cy przewodniczącego 
Rady Rodziców w czyżowickim gimnazjum. Organizowała wiele 
przedsięwzięć, m.in. uroczystość nadania szkolnemu chórowi imienia 
,,Druha Jana”, szkolne potyczki gimnazjalistów, biegi przełajowe, rajdy 
piesze, biesiady i zabawy karnawałowe. W 2010 r. pracowała w komitecie 
organizacyjnym uroczystości oddania do użytku części dydaktycznej 
gimnazjum, nadania szkole imienia i sztandaru. Stanowiła asystę 
pocztu rodziców sztandaru poświęconego przez Arcybiskupa Damiana 
Zimonia, a potem przekazując go dyrektorowi Gimnazjum im. ks. dr 
Gustawa Klapucha. Pracowała z ogromnym zaangażowaniem, taktem 
i kulturą osobistą, nie szczędząc swego prywatnego czasu, a przyczyniając 
się do podnoszenia jakości pracy wychowawczej i tworzenia tradycji 
szkoły. Po 2010 r. jako przedsiębiorca firmy ,,Gravex” wspierała 
inicjatywy szkolne, m.in. była sponsorem licznych nagród dla młodzieży 
uczestniczącej w konkursach, a także dzięki Jej zaangażowaniu w szkole 
powstała piękna kronika zawierająca historię gimnazjum. Reasumując: 
Pani Teresa Wiecha jako osoba o wyjątkowej osobowości, spokojna, 
taktowna, osoba charakteryzująca się wysoką kulturą osobistą,żona, 

matka 4- ki dzieci - przy tym bardzo zaangażowana w realizację pomocy 
osobom drugim w pełni zasługuje na uhonorowanie Jej zaszczytnym 
tytułem ,,CZŁOWIEK O ZŁOTYM SERCU”. 

Wnioskodawcy: Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej ,,Perspektywa” 
w Czyżowicach z Wiolettą Langrzyk na czele, Zespół Charytatywny 
przy Parafii p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach, proboszcz ks. Adam 
Żemła. Wniosek popierają: Rodak Stefania – była dyrektor gimnazjum, 
Bibianna Dawid - dyrektor GCK w Gorzycach, Aleksander Kucza – 
dyrektor SP im. Wincentego Woźniaka w Czyżowicach, Małgorzata Król 
-sołtys Czyżowic z Radą Sołecką.

Maria Zniszczoł z Gorzyc
Jest tam,  gdzie 

potrzebuje ją człowiek 
i środowisko. 
Jest żoną, matką 
i babcią. W życiu kieruje 
się poczuciem pełnienia 
obowiązków wynikających 
z codziennego, tradycyjnego 
trybu życia kobiety na 
Górnym Śląsku. Prócz życia 
dla rodziny, cechuje ją także 
bezinteresowne działanie na 
rzecz środowiska w którym 
przyszło Jej spełniać prozę 
życia. Maria Zniszczoł – 
gorzyczanka, związana 
od najmłodszych lat 
ze środowiskiem Gorzyc, od 
wielu lat działająca na rzecz 
swojej małej ojczyzny. Swoje 
społecznikowskie powołanie 

spełnia będąc od wielu lat członkinią KGW Gorzyce. Angażując się 
w życie sołectwa i parafii p.w. Anioła Stróża w Gorzycach, nie szukając 
poklasku, z wielkim zaangażowaniem i sercem przyczynia się do 
realizacji wielu działań na rzecz sołectwa, pielęgnując zarazem tutejszą 
tradycje i kulturę. Pani Marysia obecna jest przy każdej inicjatywie 
którą podejmuje Gorzyckie KGW i mieszkańcy Gorzyc. Każdorazowo  
czynnie pomaga przy budowie ołtarzy w uroczystości Bożego Ciała 
w swojej parafii. Wiosną nigdy nie brakuje jej przy robieniu tradycyjnej 
palmy wielkanocnej. W swoim kole przy organizowaniu różnych 
imprez swoimi kulinarnymi wyczynami zasłużyła na miano kucharki. 
Od zawsze bierze udział w przygotowaniach dożynkowych: nigdy nie 
brakuje jej przy strojeniu korony dożynkowej, a jak potrzeba bierze 
udział w scenkach rodzajowych korowodu dożynkowego.
Jest tradycjonalistką. Na uroczystościach świeckich i kościelnych 
występuje w regionalnym stroju ludowym, podtrzymując tradycje 
Górnego Śląska, uświetniając tym samym te uroczystości.
Marysia – jak mianują ją w środowisko lokalnym, od początku 
założenia zespołu śpiewaczego „Gorzyczanie” stała się jego członkinią, 
uświetniając brzmienie śpiewu tego zespołu ludowego. 
Zawsze jest też gotowa do pomocy człowiekowi potrzebującemu. Nie 
zna powiedzenia „ni mogą, nimom czasu”. Żyjąc tradycyjnie dla rodziny 
społeczeństwa, cechuje ją skromność, serdeczność i bezinteresowność. 
Pani Maria zasługuje na honorowy tytuł „Człowiek o Złotym Sercu”
Wnioskodawcy: sołtys Ewald Błaszczok i Rada Sołecka z Gorzyc oraz koło 
Gospodyń Wiejskich z Gorzyc z Agnieszką Adamczyk na czele. Wniosek 
popierają: Bibianna Dawid – dyrektor GCK w Gorzycach, prezes OSP 
Gorzyce Piotr Tatarczyk, Aleksandra Frączek – dyrektor ZSP im A. 
Mickiewicza w Gorzycach, Magdalena Gawenda – prezes Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów SENIOR, proboszcz Parafii p.w. Św. Anioła Stróża 

Maria Zniszczoł
Fot.: arch.: GCKG
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W imieniu zmarłej małżonki wpis do księgi złożył Andrzej Wiecha
Fot.: B. Jordan
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w Gorzycach- ks. Stefan Stebel, Elżbieta Kołek – przewodnicząca Gminnej 
Rady Kół Gospodyń Wiejskich.

Anita i Rafał Syrek z Czyżowic

Małżeństwo mieszkające w Czyżowicach - wykazuje się 
bezinteresownym zaangażowaniem i aktywnością społeczną na rzecz  
wspólnoty parafialnej i lokalnej społeczności. Ich pasja, energia działania, 
pomysłowość, zdolności  organizacyjne, umiejętność integracji ludzi 
wokół szlachetnych celów stawia ich w gronie osób niezwykłych, które 
chcą i potrafią żyć pięknie, twórczo, będąc otwartymi na czynienia 
dobra. Ich wrażliwość na cierpienie i  potrzeby innych przejawia się 
w konkretnej pomocy na rzecz osób i organizacji z terenu wsi Czyżowice 
i gminy Gorzyce, a także na potrzeby uchodźców z Ukrainy. Szczególne 
zaangażowanie Państwa Anity i Rafała Syrek uwidacznia się  w parafii 
p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach, co zostało zauważone i docenione 
przez  członków wspólnoty parafialnej, którzy zechcieli  nominować  
Anitę i Rafała do honorowego  tytułu: „Człowiek o Złotym Sercu”. 
W imieniu wspólnoty parafialnej nominację składa  proboszcz parafii- 
ks. Adam Żemła, z którym nominowani współpracują bardzo owocnie. 
A oto konkretne inicjatywy, działania i współdziałania na rzecz 
parafii i społeczności Czyżowic: 2- krotna pomoc w przygotowaniu 
i prowadzeniu spotkań ewangelizacyjnych - parafialnych Kursów Alpha 
oraz w przygotowaniu animatorów w ramach szkolenia organizowanego 
przez Alpha Polska; Współudział w przygotowaniu Dziecięcego 
Kolędowania i rodzinnego wykonania szopek bożonarodzeniowych; 
Inicjatywa zorganizowania scholi dziecięcej; Pomoc chorym- posługa 
Rafała jaka szafarza dla parafian i mieszkańców Domu Opieki „Czyżyk”, 
Od 2018 – do nadal 5- krotny aktywny udział całej rodziny Syrków 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu Parafialnego Święta Radości- 
integrowanie społeczności parafialnej i mieszkańców Czyżowic 
oraz gości; Inicjatywa remontu  i przystosowania salek parafialnych 
dla nowych potrzeb spotkań grup, ruchów, dzieci i młodzieży 
oraz dorosłych parafian, np. spotkania formacyjne, świąteczne, 
okolicznościowe, misyjne itp.: Udział w gospodarczych inicjatywach 
parafii; Inicjatywa zorganizowania parafialnych pielgrzymek do 
Gidel, Częstochowy, Kalwarii Zebrzydowskiej i Wadowic; Inicjatywa 
i współudział w przygotowaniu parafialnych Jasełek (scenariusz, 
reżyseria, opracowanie muzyczne, dekoracje) z udziałem dorosłych, 
młodzieży i dzieci- wielkiego wydarzenia w czyżowickiej parafii- 
pełna teatralna oprawa religijnego  widowiska, piękne artystyczne 
przedsięwzięcie; Pani Anita jest aktywną członkinią, a od 2020r. 
przewodniczącą KGW w Czyżowicach; Kontynuacja i współudział w  

zorganizowaniu  dorocznych dożynek; Inicjatywa własnego sztandaru 
dla czyżowickiego KGW; Aktywne uczestnictwo Pani Anity w pracach 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej (od 2017 do nadal),  zaangażowanie 
w organizację uroczystości i imprez parafialnych ( np. Parafialne Święto 
Radości, dożynki, spotkania misyjne,  spotkania dla chorych i starszych 
parafian, spotkania scholi dziecięcej, dbałość o wystrój kościoła na 
święta itp.; Przygotowywanie parafialnej stajenki bożonarodzeniowej 
w kościele- wielokrotnie, (współudział).
Pani Anita i Pan Rafał  Syrek to małżeństwo otwarte na czynienie 
dobra dla innych. Zauważają oni potrzeby  ludzi i środowiska i chętnie 
służą bezinteresowną pomocą  w różnych sytuacjach. Są świetnymi, 
operatywnymi organizatorami różnych imprez dla społeczności 
Czyżowic, a także wykazują wieloaspektowe zaangażowanie w różne 
prace  i inicjatywy na rzecz wspólnoty parafialnej oraz społeczności 
Czyżowic. Ich aktywność, pasja pomagania innym, bezinteresowna 
praca społeczna, reagowanie na różne potrzeby wspólnoty parafialnej, 
integrowanie środowiska, talent organizacyjny, troska o sprzęt,  zaplecze 
kulinarne,  oprawę muzyczną imprez…-  sprawiają, że Państwo 
Syrek są bardzo znani i lubiani w lokalnej społeczności i poza nią. 
Niezaprzeczalnie  zasługują na honorowy tytuł: „Człowiek o Złotym 
Sercu”.
Wnioskodawcy: Proboszcz parafii p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach- 
ks. Adam Żemła - w imieniu wspólnoty parafialnej. Wniosek popierają: 
Sołtys Czyżowic – Małgorzata Król, Łukasz Cnota – prezes OSP Czyżowice, 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Perspektywa” w Czyżowicach 
z Wioletta Langrzyk na czele, Krystyna Dawid – prezes Chóru „ Moniuszko” 
z Czyżowic, Zespół „Czyżowianki” z Danutą Pyrchała na czele, Aleksander 
Kucza – dyrektor SP im. Wincentego Woźniaka w Czyżowicach, dyrektor 
GCK w Gorzycach - Bibianna Dawid, Elżbieta Kołek – przewodnicząca 
Gminnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Daniel Bączkiewicz, Leszek Pyrchała, Mariusz Sobala 
z ośrodka wypoczynkowego „Olza” w Olzie

Plebiscyt „Złotych Serc” to dla nas najlepsza okazja, by podziękować 
za najlepszą współpracę, za okazaną pomoc w realizacji zadań, za każdy 
rodzaj wsparcia oraz działania na rzecz naszej placówki i nie tylko.  
Wsparcie i pomoc są miernikiem wiary w drugiego człowieka. I nie 
tylko chodzi tu o materialny aspekt, ale przede wszystkim ten ludzki, 

Anita i Rafał Syrek
Fot.: arch.: GCKG

Daniel Bączkiewicz, Leszek Pyrchała i Mariusz Sobala
Fot.: M. Albin
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oparty na życzliwości, dobrej radzie a często zwykłym uśmiechu. Myśląc 
- Człowiek o Złotym Sercu - widzimy człowieka z natury dobrego. 
Myśląc - Dobry Człowiek - widzimy osobę wrażliwą na potrzeby innych, 
osobę, która nie unika drugiego człowieka. Zatrzymujemy się w Olzie 
przy ul. Kolejowej 1- Ośrodek Wypoczynkowy Olza” w Olzie, którego 
właścicielami są Panowie: Daniel Bączkiewicz, Leszek Pyrchała, Mariusz 
Sobala.  Dlaczego? Ponieważ chcemy docenić, nagrodzić ludzi, którzy bez 
rozgłosu wspierają działania Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach. 
Ludzie nie nazywani przez nikogo społecznikami, robią dla innych 
to, co z definicji powinien robić każdy społecznik. Bezinteresownie 
z chęcią wspierają działania Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach, 
jego placówek filialnych - Ośrodków Kultury w Olzie, Czyżowicach, 
Gorzycach oraz Świetlic Wiejskich w Gorzyczkach, Osinach, Uchylsku, 
Odrze, Olzie, Rogowie oraz lokalne instytucje. Wpierają Koła 
Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe, organizacje wędkarskie. Pomimo 
licznych obowiązków, wykazują się niesamowitym zaangażowaniem, 
pomysłowością i pomocą w realizacji wspólnych celów i zadań. Dzięki 
ich przychylności możliwa jest organizacja wielu wydarzeń na skalę 
ponadlokalną, są to m.in.: współpraca z Gminnym Centrum Kultury 
w Gorzycach: od kilkunastu lat właściciele udostępniają swój obiekt 
nieodpłatnie dla naszych grup uczestniczących w Akcji „Lato na wsi”, od 
4 lat współpracujemy z ogromnym sukcesem przy organizacji na terenie 
Ośrodka „Olza” jedynych w kraju dziecięcych zawodów kajakowych 
„W poszukiwaniu Nemo”, od lat organizujemy wydarzenie pod nazwą 
„Noc Świętojańska”, na które zapraszane są wszystkie Koła Gospodyń 
Wiejskich z naszego regionu zespoły folkorystyczne. Współpraca 
z PZW, Kołem nr 110: dofinansowanie koła, cyklicznie organizowane 
imprezy z okazji Dnia Dziecka, innych wydarzeń klubowych.  
Współpraca z klubami sportowymi, m.in. z klubem LKS Olszynka 
Olza, współpraca ze szkołami z terenu powiatu wodzisławskiego: 
organizowane były bezpłatnie imprezy dla szkół (m.in. ZSP nr 7 
w Wodzisławiu Śląskim festyny rodzinne, zabawy karnawałowe, Dzień 
Dziecka, Szkoła Podstawowa nr 3 w Radlinie - festyn rodzinny, zabawy 
andrzejkowe, itp.) i przedszkoli (PP nr 6 w Wodzisławiu Śląskim 
festyny rodzinne), a także dla dzieci z Domu Dziecka w Gorzyczkach. 
Nominowani od lat organizują festyny rodzinne pod nazwą „Wszystkie 
dzieci nasze są”, które realizują wspólnie ze Związkiem Zawodowym 
Górników w Polsce KWK Marcel.  Współuczestniczą lub sponsorują 
wiele imprez, m.in.: „Honorowe Kordziki” impreza organizowana 
przez Zarząd ZZ Kadra Marcel, zabawa karnawałowa - Przedszkole 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 39 w Rybniku, „Lekka przesada” - 
bieg z przeszkodami to impreza organizowana przez basen Nautica” 
w Gorzycach. Organizowali na Ośrodku w Olzie wiele zbiórek 
charytatywnych dla dzieci chorych. Dzięki odwadze, zaangażowaniu, 
ciężkiej pracy oraz umiejętności współpracy ze środowiskiem, w miejscu 

kiedyś zaniedbanym powstało miejsce rekreacji i wypoczynku, które 
obecnie jest wizytówką turystyczną gminy Gorzyce. 

Dzięki przychylności nominowanych nasza społeczność może realizować 
wydarzenia kulturalne i sportowe oraz prezentować tradycje i zwyczaje 
w pięknym miejscu, za co bardzo serdecznie DZIĘKUJEMY! 
Wnioskodawca: Bibianna Dawid – dyrektor GCK w Gorzycach, 
Magdalena Miśków- kierownik Ośrodka Kultury w Czyżowicach, 
Michalina Maks – kierownik Ośrodka Kultury w Olzie, Grzegorz 
Strzebińczyk – dyrektor Centrum Administracji Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach.  

Małżonek Marii Zniszczoł - reprezentujący małżonkę na 
uroczystości w towarzystwie zaproszonych gości

Fot.: M. Albin

Występ Najry Ajwazjan
Fot.: B. Jordan

Przybyli na uroczystość zaproszeni goście
Fot.: B. Jordan

Anita i Rafał Syrek, Andrzej Wiecha z zaproszonymi gośćmi: 
senator RP Ewa Gawęda, poseł na Sejm RP Teresa Glenc oraz 

rodzina i przyjaciele laureatów 
Fot.: M. Albin
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Fot.: B. Dawid
GORZYCKIE KOŁO PSZCZELARZY ŚWIĘTOWAŁO 50 LAT SWOJEGO ISTNIENIA

Piękną uroczystość przygotował Zarząd gorzyckiego Koła Pszczelarzy 
z okazji swojego jubileuszu 50-lecia istnienia Koła. Celebracja jubileuszu 
odbyła się 1 października 2022 r. i rozpoczęto ją Mszą Świętą w kościele 
p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach w intencji pszczelarzy i ich rodzin. 
Po Mszy Św. zaproszeni goście wraz z gospodarzami uroczystości udali się 
do restauracji „Alpejska Chata” na dalszą cześć uroczystości. Zebranych na 
sali gości przywitali wspólnie prezes Koła Alfred Świtała oraz wiceprezes 
Grażyna Klon, która do końca pełniła rolę moderatora spotkania.
Na zaproszenie pszczelarzy odpowiedzieli licznie zaproszeni goście 
i przyjaciele gorzyckiego Koła, a byli wśród nich: Ewa Gawęda – Senator 
RP, Prezes Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach – Zbigniew Binko 
wraz z zastępczynią Marią Loską-Minas, dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury w Gorzycach – Bibianna Dawid, prezesi zaprzyjaźnionych 
kół pszczelarzy: jastrzębskiego – Józef Polnik, rogowskiego – Daniel 
Świerczek, krzyżanowickiego – Łukasz Kuschnik, godowskiego – Jerzy 
Milej wraz z członkami zarządów; Magdalena Orzyszek z Powiatowego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Wodzisławiu Śląskim, Józef Burszyk 
– rzeźbiarz z Bełsznicy, twórca licznych rzeźb i ornamentów będących 
symbolami środowiska pszczelarzy, wielki przyjaciel gorzyckiego Koła; 
Sylwia i Weronika Kosińskie z Mikołowa – twórczynie corocznych 
warsztatów origami podczas warsztatów pszczelich organizowanych przez 
gorzyckie Koło, Urszula Adamowicz, Franciszek Henich, Eugeniusz 
Fizia, Piotr Kowolik.
O początkach Koła Pszczelarzy w Gorzycach opowiedział zebranym 
prezes Alfred Świtała. W swej wypowiedzi zawarł ciekawostki, z którymi 
być może niewielu z obecnych miało okazję się wcześniej zapoznać, m.in. 
fakt, że pszczelarze z Gorzyc i okolicznych miejscowości przed rokiem 
1971 byli zrzeszeni w Kole Pszczelarzy w Radlinie.
Z inicjatywy Antoniego Jordana z Gorzyc i Jana Mandreli z Czyżowic 
oraz przy pomocy ówczesnego prezesa Koła Pszczelarzy w Radlinie 
Stanisława Pośpiecha doszło do założenia w 1971 roku Koła Pszczelarzy 
w Gorzycach. Pierwsza kronika pszczelarska pochodzi właśnie z roku 
1971. Na pożółkłych stronicach księgi widnieją imiona i nazwiska osób, 
które niewielkie pracowite stworzenia zapylające kwiaty roślin rosnących 
w sadach, lasach i na polach pokochały i obdarzyły wielką serdecznością 
i troską.
Koło Pszczelarzy w Gorzycach w swoich szeregach zrzeszało osoby 
różnych profesji, głównie górników, kolejarzy, emerytów i rolników. 
Zajmowali się oni pszczelarstwem amatorsko, traktując je w większości 
jako hobby. W 1971 r. liczyło 36 członków. Pasieki składały się z od 2 do 
10 rodzin pszczelich, co dało w sumie 177 pni. Do Koła należeli wówczas Uczestnicy uroczystości

pszczelarze mieszkający w Czyżowicach, 
Gorzycach, Osinach, Gorzyczkach, Uchylsku 
i Turzy Śląskiej. Następnie wiceprezes 
Grażyna Klon przedstawiła najważniejsze 
fakty ze współczesnej historii Koła Pszczelarzy 
w Gorzycach. Zaprezentowała także składy 
zarządów, które na przestrzeni 50. lat  
pracowały społecznie dla gorzyckiego Koła. 
Pierwszym prezesem Koła w latach 1971 - 
1977 był Alojzy Frydrych, Józef Wysłucha 
sekretarzem, a Józef Ciuraj skarbnikiem. Od 
1978 r. funkcję prezesa pełnił Jan Czech, jego 
zastępcami byli Józef Ciuraj (I zastępca) i Józef 
Wysłucha (II zastępca), sekretarzem został 
Alojzy Wajda, zaś skarbnikiem Leon Krawiec. 
W skład komisji rewizyjnej wchodzili: 
Jerzy Zając, Franciszek Kretek i Florian 
Mrozek. W 1980 r. Zarząd ukonstytuował 
się następująco: Józef Wysłucha – prezes, 
I zastępca prezesa - Jan Czech, II zastępca 

prezesa - Franciszek Kretek, Alojzy Wajda był sekretarzem, Leon Krawiec 
skarbnikiem, zaś w skład komisji rewizyjnej wchodzili: Jerzy Zając, 
Florian Mrozek i Józef Ciuraj. W ostatnim roku tej kadencji, tj. 1988 
prezesem Koła Pszczelarzy w Gorzycach był Paweł Kwiatoń. Od 1989 do 
kwietnia 2013 roku funkcję prezesa pełnił Leon Krawiec. W Zarządzie 
tejże kadencji funkcję sekretarza pełnił Alojzy Wajda, a Alfred Świtała był 
skarbnikiem. W roku 1997 zarząd Koła stanowili: prezes - Leon Krawiec, 
zastępca - prezesa Kacper Szczęch, sekretarz - Alfred Świtała, skarbnik 
- Alojzy Czaicki, od 2000 r. członek zarządu – Jan Smiatek, a w skład 
komisji rewizyjnej wchodzili w różnych okresach czasu: Florian Mrozek, 
Andrzej Turek, Franciszek Wierzgoń, Urszula Adamowicz, Ernest 
Gnajda. W latach 2015-2018 Zarząd Koła Pszczelarzy w Gorzycach 
pracował w składzie: prezes -  Alfred Świtała, wiceprezes - Grażyna 
Klon, sekretarz - Michał Pyszny, skarbnik - Jacek Rakus, członek 
zarządu – Andrzej Langrzyk, członek zarządu – Mirosław Kałuża, 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej był Ernest Gnajda, a członkami 
byli  Aleksander Szczyrba i Tomasz Grzybek. Obecny skład Zarządu Koła 
Emerytów w Gorzycach tworzą: prezes Koła - Alfred Świtała, wiceprezes - 
Grażyna Klon, sekretarz – Małgorzata Widenka, skarbnik - Jacek Rakus, 
członek Zarządu – Kamil Chromik, członek Zarządu – Wiesław Ryba, 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej jest Czesław Cieśla, a członkami 
zostali Marcin Elsner i Bogdan Paszek.
Zarząd gorzyckiego koła działa niezwykle prężnie. Koło stawia sobie 

Odznaczeni członkowie Koła Pszczelarzy z Gorzyc podczas jubileuszu
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cele mające uwrażliwiać społeczność lokalną na znaczenie i promocję 
pszczelarstwa, a poprzez swoje liczne działania zwraca szczególną uwagę na 
konieczność ochrony środowiska naturalnego. Aby te cele realizować i na 
bieżąco utrwalać i upowszechniać wiedzę, Koło Pszczelarzy w Gorzycach 
tylko w roku jubileuszowym zorganizowało:
•	5 Prelekcji na 50 - lecie Koła Pszczelarzy w Gorzycach (realizacja – 

jesień) – spotkania edukacyjne realizowane w przedszkolach na terenie 
naszej gminy Gorzyce, w Czyżowicach,  Gorzycach, Gorzyczkach, 
Turzy Śląskiej, Olzie;

•	3 Konkursy
1.	 Konkurs plastyczny „Malowany ul” - czas realizacji 20.03 – 

20.05.2022 r
2.	 Konkurs poetycko - plastyczny „ Życie pszczół malowane 

wierszem” - czas realizacji jw.
3.	 Konkurs plastyczny „Malujemy uliki weselne” - realizowany 

podczas I Święta Pszczoły 29.05.2022 r. w godz. 15.00-16.00;
•	I Święto Pszczoły we współpracy z Gminnym Centrum Kultury  

w Gorzycach, Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Mikołowie 
i Bankiem Spółdzielczym w Gorzycach – 29.05.2022, podczas 
którego odbyły się: pokaz miodobrania, warsztaty odlewu i tworzenie 
świec woskowych, konkurs plastyczny dla dzieci „Malujemy uliki 
weselne”, warsztaty origami –„Pszczółkowo”, ogłoszenie wyników 
konkursów pilotażowych i wręczenie nagród, degustacja i sprzedaż 
miodu, możliwość zakupu sprzętu pszczelarskiego i wiele atrakcji 
towarzyszących.

Zaplanowano również tradycyjnie V edycję Jarmarku Pszczelego, 

który odbędzie się 27.11.2022 r. 
w Gminnym Centrum Kultury 
w Gorzycach. Podczas tego 
jarmarku można  zaopatrzyć się 
w prezenty świąteczne, oczywiście 
w wszelakie produkty pszczele, ale 
także wziąć udział w warsztatach 
dekorowania miodowych 
pierniczków czy pszczelego origami, 
a dla najmłodszych organizowany jest 
konkurs plastyczny z nagrodami.
Liczba członków Koła Pszczelarzy 
w Gorzycach na przestrzeni 50 lat 
ulegała zmianom. W 2001 r., gdy Koło 
obchodziło swoje 30-lecie, skupiało 
ono 16 członków (w tym dwie 
kobiety). Od tego czasu obserwujemy 
systematyczny wzrost liczby 
uczestników naszych spotkań oraz 

Gorzyckie Koło Pszczelarzy wręczyło na ręce prezesa ŚZP Zbigniewa 
Binko piękną płaskorzeźbę autorstwa Józefa Burszyka 

wzrost liczby pasiek. W 2011r. gdy obchodzono 40-lecie -  Koło liczyło 
30 członków - w tym dwie kobiety i utrzymywało 275 rodzin. Obecnie 
Koło liczy 84 członków, w tym 8 kobiet, a pszczelarze maja pod opieką 
1591 rodzin pszczelich. Gorzyccy pszczelarze spotykają się na zebraniach 
pszczelarskich zwykle kilka razy w roku. Od wielu lat latem organizują 
spotkania we własnych przydomowych ogrodach i na prywatnych 
działkach, czy też na terenie Leśniczówki Koła Łowieckiego „Róg” 
w Czyżowicach. Zimą spotkania odbywają się w salach lekcyjnych szkoły 
podstawowej w Gorzycach lub gimnazjum w Czyżowicach, a obecnie 
spotkania odbywają się w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach. 
Na tych spotkaniach pszczelarze prezentują swoje pomysły, dzielą się 
pszczelarskimi nowinkami i nowymi rozwiązaniami. Zapraszamy też 
ciekawych gości. Cennym uzupełnieniem wiedzy są wyjazdy szkoleniowe 
trzy lub jednodniowe. W latach 1971-1988 Koło ściśle współpracowało 
z Wydziałem Rolnictwa Urzędu Gminy Gorzyce. Zakupione przez 
samych pszczelarzy jak i Urząd Gminy drzewa i krzewy (wierzby, klony, 
akacje, lipy, śnieguliczki i ligustry) pszczelarze zagospodarowali na 
nieużytkach w Olzie, Czyżowicach, Gorzycach i innych. Utrzymywano 
kontakty z Kółkiem Rolniczym. Do dziś trwa stała współpraca z Urzędem 
Gminy w Gorzycach, Bankiem Spółdzielczym, szkołami podstawowymi - 
w Gorzycach i Czyżowicach, okolicznymi przedszkolami oraz z Gminnym 
Centrum Kultury w Gorzycach,  z którym – jak wspomniała wiceprezes 
– Koło podejmuje od kilku lat bardzo owocną współpracę. Do roku 
1992 Koło współpracowało z Lecznicą Zwierząt w Wodzisławiu Śląskim 
pod kierownictwem Jana Madejskiego. Działalność Koła opiera się także 
na współpracy z okolicznymi Kołami Pszczelarzy - w Krzyżanowicach, 
Godowie, Rogowie, Pszowie, Jastrzębiu Zdroju, Rybniku, a także 
w Żorach i pszczelarzami w Czechach. Są obecni i zauważani w naszej 
gminie, między innymi przez artykuły, jakie cyklicznie zamieszczają 
w lokalnej gazecie „U Nas”. Dzięki staraniom prężnego Zarządu  
Gorzyckie Koło wielokrotnie realizowało projekty, prowadzi też spotkania 
edukacyjne i warsztatowe dla dzieci, młodzieży i  dorosłych z terenu 
naszej gminy i miejscowości ościennych, które zawsze cieszą się dużym 
zainteresowaniem. Członkowie Koła biorą udział w różnego rodzaju 
eventach i organizują imprezy środowiskowe o tematyce pszczelarskiej. 
Działalność Koła można śledzić poprzez facebook oraz bardzo dobrze 
prowadzoną stronę internetową, która bogata jest w relacje z różnych 
wydarzeń, które prowadzi gorzyckie Koło.
Podczas spotkania prezes Alfred Świtała powiedział o etosie pracy 
pszczelarza piękne słowa: Prace w pasiece rzadko kiedy wykonuje tylko 
i wyłącznie jedna osoba. Zwykle zaangażowana jest w mniejszym lub 

Prezes Koła Alfred Świtała 
z oryginalnym prezentem 

Na zaproszenie pszczelarzy odpowiedzieli liczni goście i przyjaciele 
Koła
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większym stopniu cała rodzina. Ktoś zajmuje się stolarką, ktoś pomaga 
przy przetapianiu wosku, innym razem potrzebna jest druga para rąk przy 
łapaniu rójki, ale największą satysfakcją dla całej rodziny jest oczywiście 
miodobranie. Praca w pasiecie jest niezwykle interesująca. Uczy pokory 
wobec przyrody i jej poszanowania. Zaangażowanie się poszczególnych 
członków rodziny jednoczy ich i zacieśnia więzi między nimi, zwłaszcza 
jeśli zainteresowanie okazują dzieci, którym można w ten sposób ukazać 
piękno otaczającej przyrody. Tematyka pszczół często dominuje na 
spotkaniach rodzinnych i towarzyskich i bywa powodem wielu żartów, 
zwłaszcza gdy prawdziwe okazuje się przysłowie: „Kto w ul dmuchnie, 
temu gęba spuchnie”.
Pięknie, jeśli pszczelarz potrafi zainteresować otoczenie pszczelarstwem, 
jak to mówimy w naszym żargonie : zarazić pszczelarstwem.
W uznaniu dla pracy pszczelarzy Zarząd Koła Pszczelarzy w Gorzycach 
w jubileuszowym roku zwrócił się z prośbą i skierował wnioski do 
Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach o nadanie odznaczeń za 
szczególne osiągnięcia i działalność na rzecz rozwoju pszczelarstwa. 
członkom gorzyckiego Koła, którzy aktywnie włączają się w działalność 
na rzecz Koła i pszczelarstwa.
Odznaczeń dokonał prezes Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach 
Zbigniew Binko.
Złotą odznakę przyznano: Urszuli Adamowicz, Alojzemu Czaickiemu, 
Afredowi Świtale. Srebrną odznakę przyznano: Grażynie Klon, 
Erykowi Liśnikowskiemu, Bogdanowi Paszkowi, Jackowi Rakusowi, 
Alinie Świtale. Brązową odznaką wyróżniono: Zbigniewa Antończyka, 

Kamila Chromika, 
Czesława Cieślę, Fózefa 
Fojcika, Mirosława 
Kałużę, Marka Kotulę, 
Arkadiusza Kretka, 
Henryka Kretka, 
Edwarda Lakomego, 
Andrzeja Langrzyka, 
Karela Ostarka, Zenona 
Rolnika, Wiesława 
Rybę, Aleksandra 
Rzeszotarskiego, Jerzego 
Szczyrbę, Maksymiliana 
Szuścika. Brązowy 
medal otrzymali: Józef 
Burszyk i Sylwia 
Kosińska.
Wręczenie odznaczeń 
było bardzo podniosłą 
i wzruszającą chwilą 
spotkania, jak również 
liczne życzenia gości, 
którzy przybyli 
na uroczystość 
z pięknymi kwiatami 
i jeszcze piękniejszymi 
życzeniami. Wszyscy 
bowiem czują się 
w jakiś sposób związani 
z gorzyckim Kołem 
Pszczelarzy, żywią doń 
wielką sympatię i uznanie 
za działalność edukacyjną 
i pożyteczne hobby, czego 
dano wyraz w licznych 
wystąpieniach.

Gorzyccy pszczelarze, 
prócz wspaniałej 
uroczystości, ciepłej 
atmosfery i biesiadnie 
zastawionego stołu 
p r z y g o t o w a l i 
dla wszystkich 
w s p ó ł p r a c u j ą c y c h 
p o d z i ę k o w a n i a 
i upominki jubileuszowe.
W sposób szczególny 
podziękowano pani 
Urszuli Adamowicz, 
która była członkiem 
Koła przez 41 lat i która ze 
względów zdrowotnych 
przekazała swoją pasiekę 
bliskiej osobie w rodzinie.
Wręczając podziękowania 
prezes powiedział: „Droga 
Urszulo. Serdecznie 

dziękujemy Ci za pracę i włożony trud, Twoją życzliwość, wszelaką pomoc, 
otwartość na drugiego człowieka zwłaszcza wobec nowych, młodych 
pszczelarzy, których zawsze potrafiłaś wspierać, zachęcać i pokazywać piękno 
pszczelarstwa i przyrody. To Ty pierwsza w okolicy pokazałaś, że kobiety też 
mogą zajmować się pszczelarstwem i to z dużym powodzeniem. Dziękujemy 
też za Twoje ubogacanie naszych spotkań własną poezją, za uśmiech i ciepło. 
Życzymy Ci błogosławieństwa Bożego, zdrowia i radości każdego dnia”.
Jubileusz 50-lecie Koła Pszczelarzy w Gorzycach to już historia, ale pisana 
złotymi zgłoskami. To prężnie działające Koło ma w swoich szeregach 

ludzi, którzy swoją charyzmą, 
wiedzą i doświadczeniem 
gwarantują przetrwanie tej 
wielopokoleniowej tradycji. 
Determinacja w upowszechnianiu 
oraz dzieleniu się tajnikami profesji 
pszczelarstwa – ułatwia i ośmiela 
nowych członków do wstąpienia 
w szeregi tego Koła.
Wszystkiego najlepszego gorzyccy 
pszczelarze.

Bibianna Dawid

Prezes i wiceprezes gorzyckiego Koła 
otrzymali trofeo jubileuszowe od ŚZP 

w Katowicach

Sylwia Kosińska i Józef Burszyk 
uhonorowani  brązowym medalem

Członkowie Koła Pszczelarskiego z Rogowa  
przybyli ze swym sztandarem Goście uroczystości

Zaprzyjaźnieni z gorzyckim Kołem członkowie Koła Pszczelarskiego 
z Żor 



listopad 2022 U NAS 11

Olzańska galeria „Na Sali” pokazała kolejną wystawę z cyklu 
„Z rekomendacji mistrza”. Cykl ten prezentuje dorobek twórczy młodych 
adeptów, którzy mieli okazję zgłębiać tajniki sztuk plastycznych pod okiem 
wybitnych artystów naszego regionu. W Olzie mieliśmy już okazję spotkać 
się ze sztuką Doroty Wójcik, która „dojrzewała twórczo” pod skrzydłem 
znakomitej wodzisławskiej malarki Grażyny Zarzeckiej. Tym razem galeria 
„Na Sali” rozkwitła bogactwem kolorów i faktur za sprawą Dominika 
Adamczyka. Ten bardzo młody twórca został dostrzeżony w czasie zajęć 
w rydułtowskim Ognisku Plastycznym przez profesora Franciszka Niecia 
jeszcze jako uczeń szkoły podstawowej i od tej pory datuje się „nadzór” 
wybitnego artysty i pedagoga nad artystycznym rozwojem Dominika. Słowo 
„nadzór” celowo znalazło się w cudzysłowie, ponieważ w wersji profesora 
Franciszka ma wyjątkowo mało wspólnego z tradycyjnym rozumieniem 
tego pojęcia. „Nadzorowany” ma do czynienia z celnymi wskazówkami, 
bardzo życzliwą krytyką, cennymi podpowiedziami dotyczącymi tajników 
warsztatowych i wielką dozą wyrozumiałości. Mówiąc inaczej, to taki rodzaj 
opieki artystycznej, który pozwala młodemu artyście na znalezienie własnej 
ścieżki, własnego języka artystycznego. Wystawa w  Olzie może być dobrą 
ilustracją powyższych słów. Pokazuje pewien etap w poszukiwaniu tożsamości 
artystycznej autora. Prace, stylistycznie mieszczące się gdzieś pomiędzy 
protoekspresjonizmem a nową figuracją, definiują autora jako twórcę, 
który dużą wagę przykłada do odważnych zestawień kolorów, ale również 
intensywnie poszukuje ciekawych faktur, budując je z grubo nakładanej 

farby. Artysta szuka również 
jakiegoś kompromisu 
pomiędzy pokazaniem 
tematu obrazu, a swoją 
własną interpretacją owego 
tematu. Dokąd zaprowadzą 
go owe poszukiwania? Cóż, 
myślę, że koniecznie trzeba  
będzie spotkać się ze sztuką 
Dominika za jakiś czas, aby 
się o tym przekonać. A na 
razie warto zobaczyć wystawę 
w galerii „Na Sali” w Olzie. 
Można to zrobić do trzeciego 
listopada.
Serdecznie zapraszamy!!

M.Grzebyk

Uczestnicy wystawy prac Dominika Adamczyka w galerii „Na Sali”
Fot.: arch. OKO

Jedna z prac Dominika Adamczyka
Fot.: arch. OKO

WYDARZENIA KULTURALNE

Minister Przemysław Czarnek podczas wizyty w ZSP 
w Gorzyczkach

Fot.: arch.ZSP Gorzyczki

21 października 2022 r. w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Gorzyczkach  gościliśmy Pana Ministra 
Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka. Pan Minister   
przyjechał do szkoły na zaproszenie pani Poseł na Sejm RP – 
Teresy Glenc, która pokazała Ministrowi miejsce, w którym 
spędziła swoje szkolne lata, a później pracowała przez 40 lat 
jako nauczycielka. 

Wizyta przebiegała zgodnie z planem. Były powitania, 
podziękowania i występ artystyczny w wykonaniu  uczniów 
szkoły. Pan Minister w swoim wystąpieniu podziękował 
i pogratulował Dyrekcji, Nauczycielom, Uczniom oraz 
Władzom naszej Gminy za udział we wszystkich możliwych  
projektach rządowych i pozyskanie dzięki nim środków na 
ich realizację.  Pięknie przygotowana uroczystość odbiła 
się szerokim echem wśród zaproszonych gości, mediów 
i społeczności  lokalnej.

ZSP  Gorzyczki

Minister Przemysław Czarnek wpisuje się do pamiątkowej 
kroniki szkolnej

Fot.: arch. ZSP Gorzyczki

WERNISAŻ DOMINIKA ADAMCZYKA
Galeria „Na Sali” w Olzie

WIZYTA PANA MISTRA PRZEMYSŁAWA
CZARNKA W ZSP W GORZYCZKACH
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Mapa Pierwotna nr 4
Mapa Czyżowic 1898-1900

Mapa przedstawia obecną ulicę Strażacką, część ulicy Dworcowej, 
Wiejskiej, Wodzisąłwskiej i Polnej.

Mapa pochodzi z Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl.                                                                                                                                              
                                                                          U Nas 11/2022                        

licencja: GCK w Gorzycach , 44-350 Gorzyce ul. M. Kopernika 8  
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CZYŻOWICE - PIĘKNA WIEŚ WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

SPOŁECZEŃSTWO

Czyżowice z lotu ptaka
Fot.: arch. J. Zielonka

Piękna wieś województwa śląskiego - to 
coroczny konkurs Urzędu Marszałkowskiego 
woj. śląskiego wspierający rozwój wsi poprzez 
pobudzanie aktywności gospodarczej, 
pielęgnowanie środowiska naturalnego oraz 
rozwijanie ładu przestrzennego z zachowaniem 
tradycji. Ponadto konkurs ten wzmacnia 
tożsamość i pozwala identyfikować się 
mieszkańcom wsi ze swoją Małą Ojczyzną. 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest 
zgłoszenie udziału przez gminę do Wydziału 
Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego.
W 2022 roku w kategorii „Najpiękniesza 
wieś” II miejsce zdobyło sołectwo Czyżowice, 
a wyróżnienie w kategorii najlepszy sołtys 
otrzymał pan Joachim Nielaba - sołtys z Turzy 
Śląskiej. Na przepięknym filmie konkursowym 
wyreżyserowanym przez Jacka Zielonkę 
z udziałem mieszkańców i członkiń KGW 
Czyżowice możemy podziwiać osiągnięcia 
czyżowian, przepiękną przyrodę oraz następujące 
obiekty: kościół pod wezwaniem Chrystusa 
Króla, kapliczki i krzyże, ośrodek zdrowia, 
szkołę podstawową, przedszkole, ośrodek 
kultury, ochotniczą straż pożarną, klub sportowy 
z kompleksem boisk. Logotypem Czyżowic 
jest ptaszek czyżyk. W Czyżowicach prężnie 
działa Ośrodek Kultury, który jest „kuźnią 
talentów”.  To tutaj swoją działalność prowadzą 
formacje taneczne, miłośnicy podróżowania 
gromadzą się w Klubie Podróżnika, a lokalny 
zespół „Czyżowianki” krzewi muzyczną kulturę 
ludową. Ośrodek dba o wszechstronny 
rozwój młodego pokolenia – dzieci i młodzież 
korzystają z lekcji nauki gry na instrumentach 
czy zajęć językowych, prężnie działa też 
Pracownia Plastyczna „Mozaika”, miejsce to 
sprzyja również rozwojowi niszowych zespołów 
rockowych. Do osiągnięć należy również 
organizacja Międzynarodowych Wystaw 
Makiet Kolejowych. Ośrodek organizuje obozy 
narciarskie, rowerowe i letnie – survivalowe, 
jest także inicjatorem dorocznych Dziecięcych 

Zawodów Kajakowych „W poszukiwaniu 
Nemo”. Przy czyżowickim domu kultury od 
ponad 101 lat działa wspaniały Chór imienia 
Stanisława Moniuszki. W roku 2021 chór 
otrzymał nagrodę Moniuszki przyznawaną 
przez prezydenta miasta Katowice. Czyżowicki 
dom kultury jest również siedzibą znakomitej 
Orkiestry Gminy Gorzyce. W miejscowym 
domu kultury swoją siedzibę mają Koło 
Gospodyń Wiejskich w Czyżowicach oraz 
Stowarzyszenie „Perspektywa”, które jest 
inicjatorem pięknego korowodu przebierańców 
wpisującego się w wydarzenie „Wesołe 
Czyżowice”. Miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich od ponad 20 lat organizuje obrzęd 
Nocy Świętojańskiej, jest również inicjatorem 
organizowania tradycyjnej procesji z palmami 
ulicami gminy Gorzyce. Potencjał KGW 
Czyżowice dwukrotnie został dostrzeżony 
przez Marka Szołtyska, autora książek o Śląsku 
i regionalistę. Kulinarna tradycja kiszenia kapusty 
w beczkach oraz właśnie procesja z palmami 
znalazły się na kartach jego książek. KGW 
Czyżowice to 73. lata tradycji i wiele wyróżnień. 
Do najważniejszych osiągnięć KGW Czyżowice 
możemy zaliczyć uzyskanie honorowego tytułu 
„Mistrzowie Agro” w kategorii Koło Gospodyń 
Wiejskich Roku 2019 w plebiscycie Dziennika 
Zachodniego. Unikalne talenty mieszkańców 
zostały zapisane na Czyżowickiej Mapie Kultury, 
a Niedziela Palmowa została udokumentowana 
w Mapie Obrzędowej Górnego Śląska. To 
w Czyżowicach dwukrotnie koncertował Zespół 
Pieśni i Tańca „Śląsk” w pełnym składzie chóru 
i orkiestry, a także chóry i orkiestry z całego 
świata. W czyżowickim ośrodku kultury swoją 
siedzibę ma również 16 DH im. Żwirki i Wigury 
w Czyżowicach oraz DZ – Czyżyki i Leśni 
Ludzie. Drużyna dwukrotnie została wybrana 
do reprezentowania struktur harcerskich 
przed prezydentami Rzeczypospolitej Polskiej, 
uczestniczy w światowych zlotach, przynależność 
do drużyny pozwala na wszechstronny 

rozwój bazujący na sprawdzonych metodach 
wychowawczych i kształtowaniu ducha 
patriotyzmu w młodych ludziach. Do 
Ośrodka Kultury przylega obszerny teren 
rekreacyjny, który został oddany 17.09.2022r. 
Ośrodek Kultury w Czyżowicach to prężna 
grupa wykwalifikowanych, doświadczonych 
animatorów. Czyżowianie stanowią od lat trzon 
zespołu redakcyjnego miesięcznika „U Nas”. Na 
uwagę zasługuje prężna działalność wydawnicza 
wsi. Mieszkańcy są autorami wielu publikacji 
opisujących czyżowickie organizacje, ale 
także powieści i zbiorów fraszek. W procesie 
wydawniczym jest antologia wybitnych 
mieszkańców Czyżowic. Dzięki inicjatywie 
środowiska kolejarzy z Czyżowic, po wielu latach 
przywrócono na tory Pociąg Papieski. Wrócił na 
szlaki kolejowe w 2017 roku. Czyżowianie, jako 
jedni z pierwszych w Polsce ruszyli na pomoc 
uchodźcom z Ukrainy, przyjmując ich pod swój 
dach i udzielając długoterminowej pomocy 
ofiarom wojny. Mieszkańcy Czyżowic równie 
chętnie angażują się w różnego rodzaju akcje 
społeczne takie jak: sprzątanie miejscowości, 
pikniki sołeckie, festyny przedszkolne 
i sportowe, szkolne jarmarki. Czyżowice cechuje 
ogromny potencjał przedsiębiorczy. To tutaj 
zarejestrowanych jest najwięcej firm w całej 
gminie Gorzyce. Najbardziej rozwinięta jest 
sfera usług i handlu. Małe sklepiki i duże sieci 
handlowe oraz stacja benzynowa sprawiają, że 
wieś w pełni zaspokaja potrzeby jej mieszkańców. 
To w Czyżowicach powstała pierwsza w gminie 
Strefa Gospodarcza, skupiająca na swoim 
terenie producentów światowych marek. To  
w Czyżowicach produkowane są worki 
i opakowania dla światowych gigantów 
różnych branży, swoją działalność prowadzi 
duży rodzinny tartak, rozwija się przetwórstwo 
spożywcze i meblarskie i wiele innych. Czyżowice 
to tłumacze przysięgli wielu języków, architekci, 
wspaniali rzemieślnicy. To do Czyżowic 
przyjeżdża się po wyborne wyroby garmażeryjne. 
Docenił to sam Robert Makłowicz. To tutaj 
pracuje mistrz stolarski, którego precyzja i kunszt 
wykonawczy znajduje uznanie u konserwatorów 
zabytków. We wsi powstają kolekcjonerskie 
egzemplarze drewnianych łodzi kanu, wioseł 
oraz pięknych desek do celów kulinarnych. 
Wśród mieszkańców są kolekcjonerzy 
zabytkowych motocykli, hodowcy kanarków, 
ptaków ozdobnych i gołębi pocztowych. 
W krajobraz wpisują się liczne pasieki. Piękno 
sołectwa możemy podziwiać podczas wędrówek 
po malowniczych terenach leśnych, zwanych 
Szwajcarią Czyżowicką oraz na okolicznych 
ścieżkach rowerowych. Czyżowice to ogromny 
potencjał ludzki, kulturowy i przyrodniczy. 
Gratulujemy sołectwu Czyżowice tak 
wspaniałych osiągnięć i zdobycia tytułu „ Piękna 
wieś województwa śląskiego 2022”  

Małgorzata Król i Bibianna Dawid
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Pan Joachim Nielaba jest sołtysem w Turzy 
Śląskiej od 27.01.2007 r. Posiada wykształcenie 
średnie techniczne, pracował na KWK 1 
Maja. Jest zagorzałym kibicem Unii Turza Śl. 
i zarazem działaczem. Obecnie pełni również 
funkcję przewodniczącego Gminnej Spółki 
Wodnej w gminie Gorzyce.

Bogusław Jordan: Dziękuję Panu sołtysowi 
za spotkanie i możliwość poznania Pana pracy 
w sołectwie Turza Śląska.
Joachim Nielaba: Cieszę się, że mogę spotkać 
się z przedstawicielem redakcji gazety „U Nas” 
i opowiedzieć o swojej pracy jako sołtysa we wsi 
Turza Śl.

B.J.: Proszę w paru zdaniach określić, co skłoniło 
Pana do objęcia tej funkcji i czym zajmuje się 
sołtys we wsi?
J. N.: Co mnie skłoniło – namowa 
poprzedniego sołtysa Frydolina Płaczka, 
zgodziłem się i tak pełnię tę funkcję do dziś. Do  
roku 2015 zbierałem podatki, a teraz roznoszę 
nakazy podatkowe, dbam o czystość sołectwa, 
na bieżąco rozpatruję problemy zgłaszane 
przez mieszkańców. Przygotowuję i wykonuję 
zadania, jakie spadają na nasze sołectwo.

B. J.: Zapewne funkcja sołtysa sprawia że rodzina 
na tym cierpi. Proszę powiedzieć coś o swojej 
rodzinie i jej reakcji na pełnioną przez Pana 
funkcję.
J. N.: Po śmierci mojej śp. małżonki Ireny 
w 2008 roku całkowicie swój czas poświęcam 
dla społeczeństwa Turzy Śląskiej, pełniąc funkcje 
prezesa Unii, sołtysa wsi, przewodniczącego KR 
OSP Turza Śl. w Radzie Parafialnej - reasumując 
żyję dla turzan.

B. J.: Ostatnie dwa lata związane z pandemią
miały ogromny wpływ na inwestycje w Turzy. 
Proszę powiedzieć, które udało się zrealizować od 
początku pełnienia funkcji do wybuchu pandemii, 
w trakcie jej trwania aż do dziś?
J. N.: Przed pandemią od objęcia tego stanowiska 
to takie inwestycje i sukcesy, jeśli tak to można 
nazwać: - 2008/09 r. remont ul. 27 Marca 
1250 mb, projekt na kanalizację Turzy i jej 
realizacja, 2010/11 r. remont ul. Powstańców - 
następne 1250 mb. Największym osiągnięciem 
jest zdobycie 1 miejsca w konkursie „Piękna 
Wieś” woj. śląskiego w 2012 roku i 2 miejsce za 
najlepszą stronę internetową. Rok 2012/13 r. to 
remont i budowa trybun na boisku Unii Turza 
Śl.  z 696 miejscami siedzącymi co skutkowało 
2 miejscem w konkursie „Piękna Wieś w kat. 
Najlepsze Przedsięwzięcie” w roku 2014. Lata 
2013/14 r. to remont odnogi ul. Mszańskiej 450 
mb oraz budowa nowego przedszkola. Kolejne 
lata to 2016/17 r. to remont ul. Jana Pawła i ul. 
Granicznej. Rok 2018 to kapitalny remont 
ul. Ligonia (1350mb). W czasie pandemii  
ważną inwestycją była budowa kanalizacji ul. 
27 Marca, ul. Tysiąclecia i ul. Powstańców. 
Obecnie trwa budowa kanalizacji sanitarnej 
na odnodze ul. 27 Marca, budowa deszczówki 
i budowa jezdni.

B. J.: Jakich zmian możemy się spodziewać 
w sołectwie w najbliższym czasie? 
J. N.: Kompletny remont budynku sportowego 
przy ul. Bogumińskiej do którego zostanie 
przeniesiona biblioteka, sołtysówka i miejscowa 
jednostka OSP. Stary budynek po OSP 
i bibliotece zostanie sprzedany.

B. J.: Czy bycie sołtysem sprawia Panu jakieś 
przyjemności lub przynosi korzyści?
J. N.: Przyjemność - czyli pozałatwianie spraw 
związanych z remontami, budową czegoś 
nowego, z czego mam ogromną satysfakcję. 
Korzyści ... – Tu tylko sołtys się uśmiechnął.

B. J.: Z jakimi problemami aktualnie boryka 
wieś Turza Śl.? Czy może Pan liczyć na pomoc ze 
strony radnych gminy Gorzyce, których w Turzy 
Śl. jest czworo?
J. N.: Jako sołtys umiem się dogadać z każdym 
z radnych, z czego bardzo się cieszę i wszystkie 
problemy są rozwiązywana na bieżąco.

B.J.: Czy uważa Pan swoje sołectwo za atrakcyjne  
i co Pan sądzi o budowie szybkiej kolei, która ma 
przebiegać przez Turzę Śl. ?
J. N: Tak, Turza jest atrakcyjna, bo jak 
rozmawiam z mieszkańcami, którzy 
przyprowadzili się do nas, to zauroczyła ich  
pagórkowatość terenu i piękne widoki oraz 
bliskość miasta Wodzisław Śl. Co do szybkiej 

kolei jestem przeciwny, dlatego że zgodnie 
z planami jest dużo budynków do wyburzenia, 
a i Turza byłaby podzielona na połowę.

B. J.: Co chciałby Pan zmienić w przyszłości 
w sołectwie i w gminie Gorzyce?
J. N: Może nie zmienić, lecz  kontynuować 
budowę kanalizacji  do 80% budynków.

B. J.: Jak wygląda Pana współpraca z Urzędem 
Gminy w Gorzycach i z wójtem gminy, który 
także jest mieszkańcem waszej wsi?
J. N.: Z pracownikami UG Gorzyce bardzo 
dobrze – nie mogę narzekać na nikogo. Skłamał 
bym, jak bym kogoś wyróżnił czy ominął.

B. J.: A jak układa się Pana współpraca 
z innymi członkami Rady Sołeckiej, a także 
z mieszkańcami sołectwa, czy turzanie angażują 
się w życie społeczne wsi??
J. N.: Oczywiście że tak, przykład dożynki 2011 
r., wielkie z pompą, wszyscy się angażowali:  
KGW, Koło Rencistów i Emerytów, gołębiorze, 
straż, sport - zawsze mogę na nich liczyć.

B. J.: Od Kwietnia 2022 r. jest Pan 
przewodniczącym Gminnej Spółki Wodnej 
w Gorzycach. Jak Pan sobie radzi z obowiązkami 
sołtysa wsi i pełnieniem tak ważnej funkcji 
w GSW ?.
J. N.: To jest ciężkie pytanie, no trzeba sobie 
jakoś radzić.

B. J: Czy otrzymane wyróżnienie w konkursie 
Piękna Wieś w kat.; Najlepszy Sołtys jest dla Pana 
czymś szczególnym, czy takie wyróżnienie nakręca 
Pana jeszcze bardziej do wysiłku na rzecz całego 
społeczeństwa Turzy Śl.?
J. N.: Jest to wyróżnienie i to mnie cieszy, 
bo spośród prawie tysiąca sołtysów  zostać 
wyróżnionym to wielki sukces, to  bardzo, 
a bardzo cieszy i nakręca mnie jeszcze bardziej 
do wysiłku.

B. J: Pana hobby to piłka nożna i....?
J. N.: Piłka i praca na rzecz społeczeństwa.

B. J.: Jakie marzenia ma Sołtys wsi Turzą Śl. na 
przyszłość?
J. N.: Jako działacz i były prezes klubu Unia 
Turza  Śląska marzę o ponownym awansie do 
III ligi a może i wyżej.

Dziękuję Panu za udzielenie odpowiedzi i życzę 
Panu i Mieszkańcom Turzy Śl., aby udało się 

spełnić wszystkie plany i marzenia.

Rozmawiał: Bogusław Jordan

Joachim Nielaba w towarzystwie wójta gminy Gorzyce
Fot.: arch. B. Jordan

WYWIAD Z WYRÓŻNIONYM W KONKURSIE „PIĘKNA WIEŚ WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO” 
SOŁTYSEM JOACHIMEM NIELABĄ
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13.10.2022 r., w przeddzień   Dnia Edukacji 
Narodowej, w Gminnym Centrum Kultury 
odbyło się spotkanie pracowników oświaty 
z władzami samorządowymi gminy Gorzyce 
oraz zaproszonymi gośćmi, by podsumować 
pracę w placówkach oświatowych. Co 
roku Wójt Gminy przyznaje nagrody 
dyrektorom,   nauczycielom, pracownikom 
administracji i obsługi. Tegoroczni 
nagrodzeni dyrektorzy i nauczyciele: Alina 
Konsek (dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Gorzyczkach), Dorota 
Domańska (dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Olzie), Marek Kurasz (wicedyrektor 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Czyżowicach), Hanna Smołka (nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Bluszczowie), 
Mariusz Bednorz (nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gorzycach), 
Gabriela Dyringer (nauczyciel Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gorzycach), 
Ewa Malina (nauczyciel Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Gorzycach), Teresa 
Walter (nauczyciel Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Gorzyczkach), Agnieszka 
Kruczek (nauczyciel Zespołu Szkolno 

- Przedszkolnego w Olzie), Tymoteusz 
Sosulski (nauczyciel Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rogowie), Mariola Stebel 
(nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rogowie), Weronika Chełminiak-Płusa 
(nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Turzy Śląskiej). Pracownicy administracji- 
obsługi, którzy otrzymali Nagrodę Wójta: 
Łucja Pora (pracownik obsługi Szkoły 
Podstawowej w Bluszczowie), Małgorzata 
Wawrzyńczyk (pracownik obsługi Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gorzycach), 
Czesław Krótki (pracownik obsługi Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gorzyczkach), 
Krzysztof Patas (pracownik administracji 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Gorzyczkach), Piotr Skiba (pracownik 
obsługi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gorzyczkach), Krystyna Karnówka 
(pracownik obsługi Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rogowie), Barbara 
Kwiatoń (pracownik obsługi Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Turzy Śląskiej).
Serdecznie gratulujemy!
  Życzenia dla pracowników oświaty złożył 
gospodarz wójt gminy Daniel Jakubczyk, 
a także  Teresa Glenc - posłanka na Sejm RP, 
zastępca wójta Daniel Kurasz oraz Izabela 
Sanecznik - dyrektor GZOF w Gorzycach, 
a zespół Vocalsi z GCK pięknym śpiewem 
uświetnił ten wyjątkowy dzień.

Redakcja

NAGRODY WÓJTA GMINY GORZYCE DLA PRACOWNIKÓW PLACWEK OŚWIATOWYCH

ALICJA DAWID MISTRZYNIĄ ŚWIATA W TAŃCU MAŻORETKOWYM

Grupa mażoretkowa „Enigma”
Fot.: arch. B. Dawid

W dniach od 23 do 25 września 2022 r. w Zagrzebiu (Chorwacja) 
odbywały się IV Mistrzostwa Świata Tańca Mażoretkowego (IV World 
Majorette Sport Championship Zagreb 2022), w którym udział wzięła, 
wraz ze swoją grupą „Enigma” 16-letnia Alicja Dawid z Czyżowic. 
Alicja swoje pierwsze kroki taneczne stawiała w grupie Magic Dance 
w czyżowickim Ośrodku Kultury oraz w grupie Rapid działającej 
w gorzyckim Ośrodku Kultury, gdzie została zauważona przez trenerkę 
Rybnickiej Akademii Mażoretek „Enigma” panią Michalinę Michalik-
Newe i zrekrutowana do grupy rybnickiej. 

Alicja dzięki swojej ciężkiej, ale satysfakcjonującej ją pracy przywiozła 

z Zagrzebia mistrzostwo świata. Przynależność do takiej grupy to naprawdę 
wielka życiowa przygoda, wiążąca się ze zwiedzaniem świata i radością 
z przynależności do grupy ludzi o podobnych zainteresowaniach. 
A przy tym możliwość 
rozwoju w profesjonalnym 
zespole. To oczywiście 
również codzienna, ciężka 
praca, dalekie dojazdy 
i ścisła dyscyplina dnia. 
Ale radość z sukcesów - bo 
ma ich Alicja wiele - jest 
tego warta. Trenerkami 
Alicji są: Lenka Bahova, 
Michalina Michalik-Newe 
i Karolina Pęcherczyk.
Przed Alicją nowe 
wyzwania, bowiem będzie 
reprezentować grupę także 
w tańcu solowym, nad 
którym obecnie pracuje.

Życzymy powodzenia!
Redakcja

Alicja Dawid
Fot.: arch. B. Dawid

SPOŁECZEŃSTWO

Pracownicy nagrodzeniu przez Wójta Gminy Gorzyce w roku 2022
Fot.: B. Futerska
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 „ALE TO JUŻ BYŁO”  SPOTKANIE Z WOKALISTKAMI

Zespół muzyczny „Ale to już było...” tworzy 7 przyjaciółek, olzanek. 
Prowadzącą zespół jest instruktor w GCK Urszula Wachtarczyk. To ona 
przygotowuje repertuar i pracuje nad każdym elementem utworu tak, aby 
ostatecznie  brzmiało bez zarzutu. Zespół wykonuje przede wszystkim 
znane, polskie piosenki z lat 80-tych i 90-tych. Utwory są melodyjne, 
wpadające w ucho, lubiane i znane szerokiej grupie odbiorców. Dziewczyny 
wspólnie ustalają wizerunek sceniczny, zgodnie z przewidzianą okazją. 
Przygoda z piosenką zaczęła się całkiem przypadkowo. W sierpniu 2014 roku, 
na dożynkach sołeckich w Olzie, brało udział wiele zespołów muzycznych 
i wokalnych. Dziewczyny z utęsknieniem słuchając wykonywanych kolejno 
utworów utalentowanych wykonawców, same wyraziły nieodpartą chęć 
śpiewania. Sołtys - Józef Sosnecki natychmiast poparł tę inicjatywę. Skład 
zespołu ustalił się błyskawicznie: Bronisława Krakówka, Irena Schweda, 
Lucyna Gajda, Bożena Kurzydło, Beata Młynarczyk, Marzena Hojka 
i Dominika Kotmus. Dziewczyny podzieliły się głosami, co nie stanowiło 
większego problemu, gdyż każda czuła się dobrze w swojej tonacji. Próby 
zaczęły się już we wrześniu. Początkowo prowadzącą zespół była Irena 
Witek Bugla, a następnie od 2017 roku Urszula Wachtarczyk.
Dziewczyny z „Ale to już było...” bardzo poważnie podeszły do koncepcji 
stworzenia zespołu. Do dziś, regularnie i z wielkim zaangażowaniem biorą 
udział we wtorkowych próbach zespołu w Ośrodku Kultury w Olzie. 
Efekty ich pracy można było usłyszeć na uroczystościach takich jak: 
koncerty świąteczne w kościołach, spotkania emerytów, jubileusze Kół 
Gospodyń Wiejskich, koncerty charytatywne, podczas imprez cyklicznych- 
tj. „Światełko z Olzy do nieba”, „Dzień ziemniaka” czy też podczas realizacji 
projektu „Życie kocham Cię nad życie” oraz happeningu inspirowanego 
muzyką Chopina. Ważnym doświadczeniem dla zespołu był występ na 
Festiwalu Kultury w Wodzisławiu Śl. w 2021 i 2022 roku.
Śpiewanie w zespole jest dla jego członkiń  zarówno sposobem na realizację 
hobby, jak również okazją do doskonalenia swojego warsztatu wokalnego. 
Ważna jest dla nich dobra współpraca, wzajemna odpowiedzialność 
oraz nieustanna motywacja do pracy, która prowadzi do widocznego  
rozwoju zespołu. Nazwa zespołu „Ale to już było..”, tytułowej piosenki 
Maryli Rodowicz, miała być odpowiedzią na tematykę i czas powstania 
wykonywanych piosenek. Utwory te, mimo iż powstałe wiele lat temu, 
wiernie wkomponowały się w kanon polskiej muzyki rozrywkowej i są 
bardzo życzliwie odbierane przez słuchaczy.

Rdakcja

Dziewczyny z „Ale to już było...”
Fot.: arch. zespołu

ANTONINA KRÓTKI 
I JEJ PRZYGODA  W „THE VOICE OF POLAND”

Antosia Krótki walczy 
o swoje miejsce w wielkim 
świecie. Podczas przesłuchań 
do programu „The Voice of 
Poland” zaśpiewała utwór Philla 
Collinsa „I Wish It Would Rain 
Down”, a jej występ spodobał się 
jurorom. Jednocześnie odwrócili 
się Justyna Steczkowska i Marek 
Piekarczyk. Ostatecznie Antosia 
wybrała drużyną Justyny 
Steczkowskiej.

Nie możemy zapomnieć, 
że swoją wokalną przygodę Antosia zaczynała pod skrzydłami Klubu 
Alternatywnego Szkraba, który powstał z inicjatywy pani Krystyny 
Dawid prezesa chóru Moniuszko z Czyżowic w 2011 r. Następnym 
krokiem w muzycznej przygodzie Antosi był zespół wokalny „Dolce 
Canto” prowadzony przez Barbarę Grobelny przy Ośrodku Kultury 
w Czyżowicach. Pod jej batutą powstały niezapomniane koncerty. Zespół 
„Dolce Canto” zakończył swoją działalność w 2022 roku. Wokalistki 
obecnie próbują swoich sił w solowej twórczości. 

Życzymy dalszych sukcesów młodym wokalistkom Antosi Krótki, 
Oliwii Hudek, Zuzi Maciejczyk, Zosi Wierzgoń i Kamili Klimek.

Redakcja

Antonina Krótki
Fot.: arch. zespołu

KOLEJNA EKO-AKCJA W PRZEDSZKOLU
„BAJECZNY ZAKĄTEK” W ROGOWIE

Eko przedsięwzięć w tym roku w Przedszkolu Publicznym Bajeczny 
Zakątek przy ZSP  w Rogowie nie brakuje. Od kilku lat w naszym 
przedszkolu żywo obchodzimy Święto Drzewa, które przypada 10 
października. Jest to kolejna okazja do szerzenia postaw ekologicznych 
i podejmowania działań dla środowiska. Tym razem z okazji obchodów 
Dnia Drzewa z inicjatywy Urzędu Gminy Gorzyce w naszym przedszkolu 
dokonano nasadzenia 20 sztuk klonów kulistych, które zdobią placówkę. 
Nauczyciele wraz z dziećmi będą szczególnie dbać o te drzewka, obserwować 
jak rosną , zmieniają się  o różnych porach roku. Każda z grup zaopiekowała 
się wybranymi drzewkami , którym zostały nadane następujące imiona: 
Jagódka i Listeczek; Koniczynka i Pieniek; Miti i Klonuś; Nemo  i Dory; 
Fredi i Nodi; Drzewek i Drzeweś oraz Mądry Stefan i Spidy. Mam nadzieję, 
że czynny udział dzieci w takich ekologicznych wydarzeniach pozwoli nam 
zaszczepić w nich poczucie odpowiedzialności za środowisko naturalne 
i wzmocni w nich szacunek do otaczającej nas przyrody.

Agnieszka Wita 

Grupa „Sówki”
Fot.: arch. Przedszkole 
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ANNA PIOTROWSKA
ŚWIAT NASTOLATKÓW. KIM SĄ DZIECI ULICY?

Nie zawsze są to sieroty. Często 
to dzieciaki mające oboje rodziców 
i dom rodzinny. Niestety, dzieci te 
wychowują się na ulicy. Przyjęło 
się nawet sformułowanie, że „moje 
dziecko gubi się na ulicy’’. Nic bardziej 
mylnego! Owszem, ono zgubiło się, 
ale w swoim rodzinnym domu, gdyż 
w rzeczywistości ta strata zaczyna się 
w jego domu. Domu, w którym nie ma 
ojca, a matka ciągle się martwi, domu 
z mnóstwem niespełnionych potrzeb 
i porzuconych frustracji. Nastolatki 
wyrywają się z domu po okresie 
dziecięcego odosobnienia. Porzucają 
miłość, która nie wiedziała, jak ich 
kształcić, prowadzić i pomagać.

Nie każdy dzieciak ulicy kończy źle, choć 
z pewnością dla każdego jest to szkoła 
życia i ogromna  walka o przetrwanie. 
Zapraszam do zapoznania się z wpisem 
Pawła, który w ostatnim artykule 
przedstawił nam swoją trudną historię 
walki z alkoholem. Tym razem chciałby 

nam przybliżyć temat dzieci z ulicy. Temat jakże mu bliski….

Dzieci ulicy czyli dzieci, które mają rodziców, dom, uczęszczają do 
szkoły. Z pozoru dzieci takie jak pozostałe. A jednak…Często są to 
dzieci, które zmagają się na co dzień z problemami rodzinnymi takimi 
jak alkoholizm rodziców, brak akceptacji i wsparcia. Takie dzieci 
często wybierają swoją drogę życia na ulicy. Śmiało mogę powiedzieć, 
że są do tego zmuszone. Zamiast słuchać awantur, przyglądać się 
niekończącym libacjom alkoholowym, wolą iść na ulicę. Tam czują się 

bezpieczniej. Na ulicy uczą się jak zarobić na jedzenie, którego w domu 
zazwyczaj brakuje. Bywa i tak, że muszą kombinować pieniądze, żeby 
rodzice mogli kupić alkohol. Robią to dla świętego spokoju, byle 
tylko w domu był spokój, bo bez alkoholu jest to niemożliwe. 
„Kiedy ojciec jest na głodzie, wtedy bije matkę. Chcąc tego uniknąć, 
trzeba mu zorganizować alkohol. ‘’
Sposobów na zdobycie pieniędzy jest mnóstwo. Zazwyczaj jest to 
pomaganie starszym w zamian za pieniążki. Często są to drobne 
kradzieże jedzenia w sklepach, zdarzają się kradzieże dla rodziców – 
alkoholu. Wiele dzieci ulicy decyduje się na trudniejszy tor. Wchodzą 
w tak zwany gangsterski świat, a więc handel narkotykami, pobicia 
z kradzieżą. Często wchodzą w  świat pseudokibiców. Wielu tych 
dzieciaków zajmuje się kradzieżą samochodów. Ich życie na ulicy 
nie kończy się happy endem. Często trafiają do poprawczaków lub 
więzienia. Wielu z nich umiera. 

Wśród dzieci ulicy są też ci wybrańcy, którzy mimo iż mieli trudny 
start życiowy, mogą być z siebie dumni, gdyż ulica nauczyła ich, 
jak być twardym. Są to ludzie twardo stąpający po ziemi, niestety 
pozbawieni wiary w ludzi, gdyż tracą zaufanie do innych. Dlaczego? 
W głowie zostają im słowa: z niego nic nie będzie, on do niczego 
w życiu nie dojdzie, jaki ojciec taki syn…
Ta etykieta „dziecka ulicy’’ zostaje z nim do końca życia. 
Niestety jest to błędne rozumowanie, gdyż wiele z tych dzieci 
staje się wartościowymi ludźmi. To osoby o wielkim sercu, bardzo 
wyrozumiałe i empatyczne. 

Dlatego tutaj mój apel do Was - Nastolatkowie. 
Nie przekreślajcie takich dzieci, nie oceniajcie, starajcie się zrozumieć. 
Często to tylko ich maska, którą zakładają, by przetrwać….

PAWEŁ LUDWIG

ANNA PIOTROWSKA
ZIELONE REMEDIUM ANI. O BOBIE SŁÓW KILKA...

Jedną z najbardziej rozpoznawalnych i docenianych roślin 
w naszym kraju jest bób. Zastąpiony niegdyś przez ziemniaki, wciąż 
króluje w naszej kuchni. Jest nie tylko źródłem białka i błonnika, 
ale także witamin, potasu i żelaza. Ponadto należy pamiętać, że 
warzywo to dobrze wpływa na poziom cholesterolu. Bób jest 
bardzo pożywną i zarazem nietuczącą przekąską - zawiera mało 
tłuszczu, za to dużo białka, a także błonnik.  Oprócz walorów 
smakowych i wartości odżywczych, ma wiele właściwości leczniczych.  

Warto tutaj nadmienić, że warzywo to z racji tego, że ma ogromną 
ilość błonnika doskonale reguluje pracę jelit, wspomaga usuwanie 
toksyn z organizmu i zapewnia uczucie sytości na długo, chroniąc 
tym samym przed zgubnym podjadaniem. A więc jedzmy bób, chcąc 
zrzucić zbędne kilogramy!
Uwaga! 
Bób niestety nie jest też polecany osobom cierpiącym na dnę 
moczanową! Z kolei osoby, którym dokuczają dolegliwości ze strony 
układu pokarmowego, mogą obawiać się wzdęć po spożyciu bobu, 
a więc ostrożnie 
Warzywo to świetnie się odnajduje w polskiej kuchni. Z gotowanego 
bobu przyrządzamy kotlety, dodajemy go do sałatek. Możemy 
przyrządzić z niego sos do makaronu. 
Ja preferuję następujący sposób podania bobu:
Ugotowany i obrany ze skórki bób mieszam z kawałkami piersi 
kurczaka, makaronem, czerwoną cebulą i suszonymi pomidorami. 
Za dresing służy mi oliwa z oliwek doprawiona czosnkiem i sokiem 
z cytryny. Palce lizać! Smacznego ! 

ZDROWIE I DIETETYKA

SPOŁECZEŃSTWO
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Czesław Czaika

SPORT I REKREACJA

Wiosenny awans „Naprzodu” do klasy 
okręgowej zapowiadał od razu emocje 
w derbowym pojedynku z przeciwnikiem zza 
między – czyli z drużyną „Czarnych” z Gorzyc. 
Do spotkania tych odwiecznych rywali doszło 
w sobotę pierwszego października. Tego dnia 
była piękna słoneczna pogoda, dopisałą też  
widownia. Nie zawiedli również piłkarze obu 
drużyn, ambitnie walczący aż do ostatniego 
gwizdka arbitra tego spotkania. Mecz 
rozpoczął się od dość nerwowych poczynań 

JESIENNE DERBY GMINY „NAPRZÓD” - „CZARNI” 2:2

obu zespołów, ale po 
dziesięciu minutach 
inicjatywę przejęła 
jedenastka z Czyżowic, 
czego  skutkiem był 
faul na zawodniku 
gospodarzy na 
polu karnym i rzut 
karny podyktowany 
przeciwko drużynie 
z Gorzyc. Skutecznym 
egzekutorem okazał 
się Sebastian  Buko 
i „Naprzód” objął 
prowadzenie. Napór 
gospodarzy trwał 

nadal i po kilku niewykorzystanych akcjach 
czyżowianie prowadzili już 2:0 po strzale 
Mateusza Szuścika. Takim wynikiem 
zakończyła się pierwsza połowa meczu. Druga 
połowa rozpoczęła się od obustronnych 
ataków rywalizujących  drużyn, ale lekką 
przewagę uzyskała drużyna z Gorzyc i po 
paru minutach Artur Gać po pięknym strzale 
umieścił piłkę w siatce „Naprzodu” i było 
2:1 dla gospodarzy. Jedenastka Gorzyc nie 
zwalniała tempa i znowu na liście strzelców 

zapisuje się napastnik 
z „Czarnych” Artur 
Gać, doprowadzając 
do wyrównania. 
Końcówka meczu 
należy wyraźnie do 
gospodarzy, którzy 
nie potrafili jednak 
wykorzystać kilku 
wyśmienitych okazji 
do podwyższenia 
rezultatu, bo na 
przeszkodzie stanął 
dobrze broniący 
bramkarz „Czarnych” 
Łukasz Łagoda, 
a także poprzeczka 
i słupek bramki. 
Mecz derbów gminy 
zakończył się remisem 
2:2. Na pewno mógł 
się podobać się 
kibicom obu drużyn. 
Ciekawe, jak będzie 
wiosną w Gorzycach.

Andrzej Nowak

Drużyny wychodzą na boisko
Fot.: A. Nowak

Przywitanie obu drużyn przed meczem
Fot.: A. Nowak

Gabriel Bentkowski i Szymon Gabryś
Fot.: arch. B. Jordan

Od października 2022 r. dwóch młodych 
zawodników KS Czarni Gorzyce: Gabriel 
Bentkowski oraz Szymon Gabryś otrzymali 
powołania do Śląskiej Akademii Piłkarskiej 
Podokręgu Racibórz. Co to oznacza? Gorzyckie 
Orły z rocznika 2012 znalazły się wśród 16 
najlepszych zawodników i do końca sezonu będą 
odbywać dodatkowy cotygodniowy trening ze 
swoimi rówieśnikami. Brawo chłopcy. Praca 
podczas treningów przynosi swoje efekty 

B. Jordan

KS CZARNI GORZYCE
Nasi w kadrze Podokręgu 
Racibórz

Akcja pod bramką podczas meczu “Naprzód” - “Czarni”
Fot.: A. Nowak

Ubytek
Szybko ubywa szczęścia, 

gdy atmosfera się zagęszcza

Niska wartość
Niewiele warta - licha karta

Zerowe konto
Nic tak niedoskwiera,

jak na koncie zera

Memento mori
Będzie południe, wieczór czy dzionek
kiedy ostatni usłyszysz dzwonek.

Parafraza X przykazania
By cię nie trapiły znoje,

nie pożądaj tego, co nie twoje

Geneza wyzwisk
Skąd się biorą wyzwiska?...

Z pyska



WSPOMNIJMY TO JESZCZE RAZ 
ŚP. IRENA SAUER 

Promocja książki p. Ireny „O czym serce pokolyń Ślonzoków nuci a dusza 
mowom ojcó opowiado”, wydanej przy współpracy z GCKG, 2014 r.

Urszula Wachtarczyk odbierająca w imieniu zespołu „Olzanki” działającego przy 
GCK w Gorzycach specjalną nagrodę Ireny Sauer, 2019 r. 

Spotkanie kolędowe w Olzie, 2016 r.

Promocja książki p. Ireny w Ośrodku Kultury w Olzie, 2014 r.

Jedno z licznych spotkań z p. Ireną i jej twórczością, 2018 r. 

Pani Irena prezentuje jeden ze swoich 
wierszy w Turzy Śl., 2019 r.

Śp. Irena Sauer podczas uroczystości 100. lecia chóru Moniuszko z Czyżowic, 
2021 r. 

„Człowiek o Złotym Sercu”, 2018 r.

Fot.: arch.: GCKG

Wieczór z twórczością p.Ireny w Olzie, 
2014 r.

Śp. Irena podczas 30. lecia gazety „U Nas”, 
2021 r. 


